MARANGUAPE
P~EFEITU~A

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 04.018/2022-TP. O Presidente da CCLP da Prefeitura de
Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS
ESCOLAS MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS DE MEDEIROS e RENATO MOTA,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE.
DECLARAMOS HABILITADAS as empresas: GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
45.022.575/0001-43; R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 07.279.114/0001-
61 e; CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.638.690/0001-25, por cumprirem
todas as exigências editalícias. DECLARAMOS INABILITADAS as empresas: PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.997.118/0001-88, por descumprimento aos itens 4.8.1. do Edital c/c o Art. 32 da Lei nº
8.666/93, tendo em vista o documento apresentado para cumprimento da exigência contida no
item 4.6.2.1. e por descumprimento aos itens 4.5.1.3.1., letra "a" (LOTE 1) e 4.5.1.3.1., letra "b"
(LOTE 2); MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº
35.864.328/0001-30, por descumprimento ao item do edital 4.4.1; CONSTRUÇÕES VENIX
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.261.987/0001-70, por descumprimento ao item 4.5.1.3.1., letra
"b" (LOTE 03) e; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº
21.541.555/0001-10, por descumprimento aos itens 4.8.1. do Edital c/c o Art. 32 da Lei nº
8.666/93, tendo em vista os documentos apresentados para cumprimento das exigências
contidas nos itens 4.2.5, 4.3.2 e 4.6.2.1. do Edital. Ficam disponíveis vistas ao processo e aberto
o prazo que alude o Art. 109, I, "a", da Lei nº 8.666/93. Ficam disponíveis vistas ao processo e
aberto o prazo que alude o Art. 109, I, "a", da Lei nº 8.666/93. Maranguape/CE, em 23 de novembro de
2022. José Estelita de Aquino Filho. Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

PUBLICAR — DIA 24/11/2022
JORNAL "O POVO".

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - 6194O-OO5 Maranguape - CE
Fone: (85) 3369-91O1 I Site: www.maranguape.ce.gov.br ( E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br